
·? ·: 32618(газ/?; га:?ета
РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКОВЕћЕ
Број:51–60/2018–П
Дана: 20. августа 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. ПословникаСкупштине Града НовогСада, упућујеВам
се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама Програма рада и
развоја Завода за здравствену заштиту радника Нови Сад за 2018. годину, са
Рефератом и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 51-60/2018–11 од 20.
августа 2018. године, с молбом да се Предлог решења о давању сагласности на
Одлуку о изменама Програма рада и развоја Завода за здравственузаштиту радника
Нови Сад за 2018. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог
Сада, и да Скупштина донесе Решење у предложеномтексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић
14 „ П ·

,·←'џ„г..„10м 5 Ајц /ј “ц“ “· ' '“ %%;шдћ



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града Новог Сада,
поводом разматрања Нацрта решења о давању сагласности на Одлуку о изменама
Програма рада и развоја Завода за здравствену заштиту радника Нови Сад за
2018. годину, на 183. седници од 20.08. 2018. године доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о
изменама Програма рада и развоја Завода за здравствену заштиту радника Нови
Сад за 2018. годину, коју је Управни одбор Завода за здравствену заштиту радника
Нови Сад донео на 17. седници од 26. јула 2018. године.

||. У складу са одредбом члана 136. Пословника Скупштине Града Новог
Сада, доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о
давању сагласности на Одлуку о изменама Програма рада и развоја Завода за
здравствену заштиту радника Нови Сад за 2018. годину и предлаже Скупштини
Града Новог Сада да донесе Решење у предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада
и њених радних тела одређује се проф. др сц. мед. Золтан Хорват, члан Градског
већа Града Новог Сада за здравство, а за повереника мр Драгана Којадиновић,
в.д. начелника Градске управе за здравство.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГСАДА
Број: 51–60/2018–11 ГРАДОНАЧЕЛНИК
Дана: 20.08.2018.године
НОВИ САД Милош Вучевић

'? » т-. Л *Ј–14.к„з.,/т.()слк Б .

! Ј ("З/Ш! ЕМА/Х



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ – 012–01/2018 –418
9. август 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Одлуку о изменама
Пограма рада и развоја Завода за здравствену заштиту радника Нови Сад
за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Одлуку о изменама Пограма рада и развоја Завода за здравствену
заштиту радника Нови Сад за 2018. годину.

Градска управа за прописе нема примедС/б%%агзнј%црзтарешења.
до

1
Мајот/ТО!



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на

седници одржаној 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИНА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА

ПРОГРАМА РАДА И РАЗВОЈА ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ
РАДНИКА НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма рада и развоја
Завода за здравствену заштиту радника Нови Сад за 2018. годину, коју је Управни
одбор Завода за здравствену заштиту радника Нови Сад донео на 17. седници
одржаној 26. јула 2018. године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: ПРЕДСЕДНИК
Дана:
НОВИ САД Здравко Јелушић



РЕФЕ РАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Одлуку о
изменама Програма рада и развоја Завода за здравствену заштиту радника Нови
Сад за 2018. годину садржан је у члану 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада -
пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којим је утврђено
да Скупштина Града Новог Сада, између осталог, даје сагласност на годишње
програме рада и развоја установа чији је оснивач Град.

Чланом 136. став 1. тачка 4. Закона о здравственој заштити ("Службени
гласник Републике Србије", бр. 107/05, 72/09 – др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12,
45/13 - др. закон, 93/14, 96/15, 106/15, 105/17 – др. закон и 11З/17 – др. закон),
прописано је да Управни одбор здравствене установе доноси програм рада и
развоја, а чланом 25. став 1. тачка 4. Статута Завода за здравствену заштиту
радника Нови Сад утврђено је да Програм рада и развоја Управни одбор доноси уз
сагласностОснивача.

Завод за здравствену заштиту радника Нови Сад доставио је Градској
управи за здравство Одлуку о изменама Програма рада и развоја Завода за
здравствену заштиту радника Нови Сад за 2018. годину, коју је Управни одбор
донео на 17. седници од 26. јула 2018. године.

Измене Програма рада и развоја Завода за здравствену заштиту радника
Нови Сад за 2018. годину извршене су у делу Плана набавке опреме у 2018. години
и у делу Финансијког плана Завода за 2018. годину.

Измене су извршене након обезбеђења додатних средстава из ребаланса
буџета Града Новог Сада 2018. годину доношењем Одлуке о изменама и допунама
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018. годину ("Службени лист Града Новог
Сада", бр. 28/18 и 30/18 – испр.), којом су Заводу за здравствену заштиту радника
Нови Сад обезбеђена додатна средства, и то износ од 250.000,ООдинара из буџета
Града за текуће поправке и одржавање намештаја и средства у износу од
6.930.000,00 динара из нераспоређеног вишка прохода из ранијих година за
инвестиционе активности набавке медицинске и друге опреме.

У складу са планираним активностима које се односе на инвестиционе
активности и текуће одржавање Завода, као и пројекцијом и анализом расхода у
2018. години, извршене су измене и у Финансијском плану Завода за 2018. годину,
у делу прихода и у делу расхода.

Имајући у виду наведено, предлажемо да Скупштина Града Новог Сада
донесе ово решење у предложеном тексту. ← '← .

,. % србша ~

*ђљћкм 83:50?



Аутомат–„А зид.; :? д .: и :; .··. "нејасним
; в. д

Град.–';и 3 .... „а.-: 33.зазство
Број: ;]чијџд

На основу члана 136. став 1. тачка 4. Закона о здравсЊ%ПЗЈ з„заштити-%?·л жбенш-
гласник Републике Србије“, бр. 107/05, 72/09- др. Закон, 88/10, 99718, '37 „%%/12
·45/13– др. Закон, 93/14, 96/15, 106/15, 105/17–др. закон и113/17)и члана 25. став1
тачка 4 Статута Завода за здравствену заштиту радника Нови Сад, број: 02/51 од06. 02.2007 године, Управни одбор Завода за здравствену заштиту радника Нови од
на 17. седници одржан0јдана 26. 07.2018. године, доноси

о д л у к У

0 ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА РАДА и РАЗВОЈА

ЗАВОДАЗА ЗДРАВСТВЕНУЗАШТИТУ РАДНИКА нови САД
:

ЗА 2018. годину Њ

|. У Програму рада и развоја Завода за здравствену заштиту радника Нови Сад за
2018. годину, у делу "План набавке опреме у 2018. години", став 2. мења се и гласи:

"План набавке медицинске и друге опреме за 2018. годину приказан је у табели 6.

Табела 6.

Ред. Планирана финансијска
број Предмет набавке средства са ПДВ-ОМ

(у динарима)
1. Опрема за заштиту животне средине 3.744.ООО,00

2. Медицинска опрема 1.032.ООО,ОО

3. Лабораторијскеопрема 4.800.ООО,00

4. Рачунарскаопрема 144.ООО,00

5. Канцеларијска опрема 1.416.ООО,00

„

Став 3. мења се и гласи:

„Из буџета града Новог Сада за 2018. годину планирана су средства у износу од
4.092.000,ОО динара за набавку опреме за обављање здравствене делатности и за
инвестиоционе активности за текуће одржавање просторија у којима се врше
здравствене услуге у складу са Програмом инвестиционих активности и текућим
одржавањем за 2018. годину. Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету Града
Новог Сада за 2018. годину одобрена су додатна наменска средства у износу од
7.180.000,00 динара, од тога средства у износу од 6.930.000,ОО динара за капиталне
трансфере намењена за набавку ореме, као и средства у износу од 250.000,00 динара
за текуће трансфере намењена за текуће поправке и одржавање намештаја."



П. У делу "Финансијски план Завода за 2018. годину", табела 7. мења се и гласи:

"ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН

ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНУЗАШТИТУ РАДНИКА НОВИ САД

ЗА 2018. ГОДИНУ

(у хиљадама динара)

ФИН.ПЛАН Извори
2018. финанси-
година рања

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 91.684
Приходи од Републичкогфонда за здравствено осигурање 26.908 1

Приходи остварени вршењем услуга на тржишту и продаја 53.204 4
добара
Приходи из Буџета Града Новог Сада 11.272 2
Остали приходи 300 2, 4
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 91.684
410000 Расходи за запослене 49.521 1, 4

421100 Трошкови платног промета и банкарскихуслуга 170 1, 4

421200 Енергетске услуге 1.700 1, 4

421300 Комуналне услуге 410 1, 4

421400 Услуге комуникације 590 1, 4

421500 Трошкови осигурања 200 1, 4

421600 Закуп имовине и опреме 250 1, 4

421900 Остали непоменути трошкови 10 1, 4
422100 Трошкови службеног путовања у земљи 362 4

422200 Трошкови службеног путовања у иностранству 88 4

423100 Административне услуге 30 4

423200 Компјутерске услуге 480 1, 4

423300 Услуге образовања и усавршав. запослених 452 4

423400 Услуге информисања 100 4

423500 Стручне услуге (управни и надзорни одбор, правне) 2.200 1, 4

423600 Прање веша 150 1, 4

423700 Репрезентација 475 4
423900 Остале опште услуге (уговори о делу, привремни и 3.600 1, 4
повремени послови, штампање, фотокопирање...)
424300 Медицинске услуге 3.100 4

425100 Текуће поправке и одржавање објеката 1.476 1, 2, 4



425210 Механичке поправке опреме 449 1, 4
425220 Текуће поправке и одржава-ње административне опреме 350 1, 2, 4
425251 Текуће поправке и одрж. медицинске опреме 200 1, 4
425252 Текуће поправке и одрж. лабораторијске опреме 562 1, 4
425253 Текуће поправке и одрж. мерних и контрол. инстр. 300 1, 4
426111 Канцеларијски МатерИјал 550 1,4
4261111 Обрасци за лекарска уверења

' 300
426120 Радна одећа, обућа и униформа 275

}

1, 4
426300 Материјал за образовање и усаврш. запослених 180

'

4
426400 Материјал за саобраћај – гориво за служ. возила 624 1, 4
426500 Материјал за очување животне средине 1.277 4
426700 Медицински и лабораторијски материјал 5.577 1, 4
426800 Материјал за одржавање хигијеНе

}

290 1, 4
426900 Материјал за посебне намене 50 1, 4
430000 Амортизација

, *

4.000
480000 Остали расходи (таксе, регист. возила...) 200 '

1, 4
512210 канцеларијска опрема

, ·

1.416 2,4
512220 Рачунарска опрема

'

144
'

4 Е}.

512400 Опрема за заштиту животне средине 3.744 2,4
512510 Медицинска опрема

'
·

1.032 2,4
512520 Лабораторијска опрема

' 4.800 2

ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА:
1 – РФЗО
2 – ГРАД НОВИ САД

· 3 – ПОКРАЈИНА
4 – СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ

Ш. Ова одлука доставља се Скупштини Града НовогСада ради давања сагласности.

Нови Сад, 26.07.2018. године

Број: 017 6?тгћ/дђ



Образложење

Одлуком о изменама Програма рада и развоја завода за здравствену заштиту
радника Нови Сад за 2018. годину планиране су измене у делу Плана набавке
опреме и у делу Финансијског плана Завода.
У делу Плана набавке опреме за 2018. годину извршене су измене које се односе
на набавку опреме за заштиту животне средине, медицинске опреме,
лабораторијске опреме, рачунарске опреме и канцеларијске опреме. Измене су
извршене у складу са обезбеђеним додатним средствима ребалансом буџета у
износу од 7.180.ООО.ООО,00 динара планирана Одлуком о изменама и допунама
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018. годину намењених за инвестиционе
активности и тешће одржавање Завода.
У делу Финансијског плана Завода за 2018. годину извшене су промене у структури
прихода, и то:
– Увећавају се Укупни приходи и примања и сада износе 91 .684.000,ООдинара;
· Увећавају се Приходи из буџета Града Новог Сада и сада износе 11.272.000,00
динара. Одлуком о изменама и допунам Одлуке о буџету Града Новог Сада за
2018. годину, Заводу су одобрена додатна наменска средства у износу од
7.180.000,00динара за набавку опреме и текуће поправке и одржавање;
такође, извшене су и промене у структури расхода, и то:
- Увећавају се Укупни расходи и издаци и сада износе 91 .684.ООО,ОО динара;
– Умањује се конто 421100 – Трошкови платног промета и банкарских услуга и сада
износе 17О.000,00 динара;
- Умањује се конто 422100 – Трошкови службеног путовања у земљи и сада износе
362.ООО,ОО динара;
- Додаје се конто 422200 – Трошкови службеног путовања у иностранству и износи
88.000,00 динара, због упућивања запосленог на стручно усавршавање у
иностранство;
- Увећава се конто 425210 – Расходи за механичке поправке опреме и сада износе
449.000,00 динара, до увећања расхода дошло је због потребе сервисирања
службених возила Завода ради безбедности запослених који се упућују за рад на
терену;
– Увећава се конто 425220 – Текуће поправке и одржавање административне
опреме и сада износи 350.ООО,ОО динара. Одлуком о изменама и допунама Одлуке
о буџету Града Новог Сада за 2018. годину Заводу су одобрена додатна наменска
средства за текуће поправке и одржавање намештаја, због безбедности
запослених и корисника услуга потребно је извршити замену и рекострукцију врата
на постојећим орманима, који су намењени за одлагање медицинске документације
у пријемној соби;
– Умањује се конто 425253 – Текуће поправке и одржавање мерних и контролних
инструмената и сада износе ЗОО.ООО,ОО динара, у периоду од јануара до јуна 2018.
године није било потребе за поправком и одржавањем мерних и контролних
инструмената у планираном износу, па је извршена прерасподела трошкова;
- Увећава се конто 512210 – Канцеларијска опрема и сада износи 1.416.000,00
динара. Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету Града Новог Сада за
2018. годину одобрена су додатна наменска средства за набавку намештаја за



ординације и лабораторију и због увођења електронске контроле радног времена у
Заводу извршена је набавка адекватне опреме те се увећавају расходи за ту намену;

- Увећава се конто 512400 – Опрема за заштиту животне средине и сада износи
3. 744.000,00 динара. Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету Града Новог
Сада за 2018. годину Заводу су одобрена додатна наменска средства за набавку
опреме, те се увећавају расходи за ту намену;

- Увећава се конто 512510 – Медицинска опрема и сада износи 1.032.000,00 динара.
Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018. годину
Заводу су одобрена додатна наменска средства за набавку опреме, те се увећавају
расходи за ту намену;

– Увећава се конто 512520 – Лабораторијске опрема и сада износи 4.800.000,00
динара. Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2018.
годину Заводу су одобрена додатна наменска средства за набавку опреме, те се
увећавају расходи за ту намену.



ПРЕГЛЕД ДЕЛОВА ПРОГРАМА РАДА И РАЗВОЈАЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ
ЗАШТИТУРАДНИКАНОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ

План набавке опреме у 2018. години

Планом набавке медицинске и друге опреме за 2018. годину у Заводу предвиђенаје набавка медицинске и друге опреме у циљу побољшања квалитета у пружању←

услуга, повећања задовољства корисника услуга и ефикаснијем извршењу плана
рада.

План набавке медицинске и друге опреме за 2018. годину приказан је у табели 6.

Табела 6.

Ред. Планирана финансијска
бр0ј Предмет набавке средства са ПДВ–см

(у динарима)
1. Опрема за заштиту животне средине З.600.000,00
2. Медицинска опрема 182.000,ОО
З. Рачунарскаопрема 144.ООО,ОО
4. Канцеларијска опрема 200.000,ОО

Управни одбор је на предлог директора Завода донео одлуку којом је усвојио
Преглед инвестиционих активности и текућег одржавања за 2018. годину за
одобрење средстава из буџета Града Новог Сада за набавку опреме за обављање
здравствене делатности и за инвестиоционе активности за текуће одржавање
просторија Завода у износу од 4.092.ООО,00 динара.

Финансијски план Завода за 2018. годину

За реализацију претходних планских одлука Управни одбор Завода је донео одлуку о усвајању
Финансијског плана за 2018. годину.

Финансијским планом Завода за 2018. годину предвиђена су средства која ће омогућити
реализацију услуга предвиђених Планом рада Завода за 2018. годину.

У Финансијским плану за 2018. годину планирани су приходи на основу Уговора о пружању
здравствене заштите са Републичким фондом за здравствено осигурање у складу са
Правилником о условима, критеријумима и мерилима за закључивање уговора са даваоцима
здравствених услуга и за утврђивање накнаде за њихов рад за 2018. годину.

Финансијским планом предвиђена су и приходи које Завод стиче пружањем услуга које не
спадају у обавезан ВИд здравственог осигурања из области екологије радне и животне средине,безбедности и здравља на раду, издавањем извецггаја о периодичним и систематским
прегледима, лекарских уверења за запослење и полагање возачког испита, организовањем
испита за полагање прве помоћи и других услуга које спадају у делатност Завода.

Финансијским планом за 2018. годину планирана су средства за реализацију плана рада, плананабавки и измирење обавеза из претходних периода.

У табели 7. приказанје Финансијски план Завода за 2018. годину.



Табела 7.
ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН

ЗАВОДА ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ РАДНИКА НОВИ САД
ЗА 2018. ГОДИНУ

(у хиљадама динара)

Извори
ФИН.ПЛАН финанси-
2018. година рања

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 84.504

Приходи од Републичког фонда за здравствено осигурање
26.908 1

Приходи остварени вршењем услуга на тржишту и продаја
добара 53.204
Приходи из Буџета Града Новог Сада 4.092 2
Остали приходи 300 2, 4

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 84.504
410000 Расходи за запослене и расходи за исплату новчаних
накнада због престанка радног односа 49.521 1, 4
421100 Трошкови платног промета и банкарскихуслуга 250 1, 4
421200 Енергетскеуслуге 1.700 1, 4
421300 Комуналнеуслуге 410 1, 4
421400 Услуге комуникације 590 1, 4
421500 Трошкови осигурања 200 1, 4
421600 Закуп имовине и опреме 250 1, 4
421900 Остали непоменути трошкови 10 1, 4
422100 Трошкови службеногпутовања у земљи 450 4
423100 Административнеуслуге 30 4
423200 Компјутерске услуге 480 1, 4
423300 Услуге образовања и усавршав. запослених 452 4
423400 Услуге информисања 100 4
423500 Стручнеуслуге (управни и надзорни одбор, правне) 2.200 1, 4
423600 Прање веша 150 1, 4
423700 Репрезентација 475 4
423900 Остале опште услуге (уговори о делу, привремни и
повремени послови, штампање, фотокопирање...) 3.600 1, 4
424300 Медицинске услуге 3.100 4
425100 Текуће поправке и одржавање објеката 1.476 1, 2, 4
425210 Механичке поправкеопреме 200 1, 4
425220 Текуће поправке и одржавање административне опреме 100 1, 4
425251 Текуће поправке и одрж. медицинске опреме 160 1, 4
425252 Текуће поправке и одрж. лабораторијске опреме 562 1, 4
425253 Текуће поправке и одрж. мерних и контрол. инстр. 546 1, 4
426111 Канцеларијски материјал 550 1, 4
4261111 Обрасци за лекарска уверења 300 4
426120 Радна одећа, обућа и униформа 318 1, 4
426300 Материјал за образовање и усаврш. запослених 180 4
426400 Материјал за саобраћај – гориво за служ. возила 624 1, 4



426500 Материјал за очување животне средине 1.277 4
426700 Медицински и лабораторијски материјал 5.577 1, 4
426800 Материјал за одржавање хигијене 290 1, 4
426900 Материјал за посебне намене 50 1, 4
430000 Амортизација 4.000 4
480000 Остали расходи (таксе, регист. возила...) 200 1, 4
512210 Канцеларијскаопрема 200 1
512220 Рачунарска опрема 144 4
512400 Опрема за заштиту животнесредине 3.600 2
512510 Медицинска опрема 182 4

ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА:
1 — РФЗО
2– ГРАД НОВИ САД
3 – ПОКРАЈИНА
4 — СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ


